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b,erg og Gentofte Kommuner, hvilken Bevilling har været gjort 
afhængig af, at de tre interesserede Kommuner yder samme 
Tilskud. Efter at Københavns Kommunalbestyrelse havde ved- 
taget, at Kommunens Tilskud til de private eksamensberettigede 
Skoler i Københavns, Frederiksberg og Gentofte Kommuner 
fremtidig skulde bortfalde, maatte Ministeriet 홢 hedder det i 
Motiverne til det af Undervisningsministeren fremsatte Lovfor- 
slag 홢 "anse, det for en Nødvendighed, at Ordningen af den 
hele højere Undervisning i de tre Kommuner blev underkastet 
en indgaaende Overvejelse for derigennem at opnaa en for de 
forskellige i denne vigtige Sag interesserede Parter saa vidt 
muligt tilfredsstillende Løsning".- Hertil kom, at Ministeriet 
ikke kunde bortse fra den i stigende Grad fremtrædende 
Nødvendighed af at skaffe den private højere Almenskoles 
Lærerstand i de paagældende Kommuner forbedrede Løn- 
ningsvilkaar, ligesom det ogsaa maatte erkendes, at 홢de 
for de private højere Almenskoler normei ede Skolepenge 
홢 selv med den i de sidste 4 Aar foreliggende Adgang 
til Fripladser eller Nedsættelse i Skolepengene 홢 for det 
store Hertal af Forældre maatte føles som et Tryk af en' saa- 
dan Styrke, at det i Statens og Kommunernes egen Interesse 
burde afhjælpes". Paa Ministeriets Initiativ nedsattes da et 
Udvalg, bestaaende af Repræsentanter for de nævnte Kom- 
muner*), til under Forhandling med Ministeriet at søge Spørgs- 
maalet om en fremtidig Ordning af Kommunernes højere Skole- 
væsen løst. Resultatet af dette Udvalgs Arbejde홢 under , en 
Bække i Ministeriet afholdte Møder 홢 blev et med Enstem- 
mighed vedtaget Udkast til en Ordning, hvis Hovedtanker op- 
toges af Ministeriet i det af samme udarbejdede og Rigsdagen 
forelagte Lovforslag. Dette gik i Hovedsagen ud paa følgende: 
1) Undervisningsministeren bemyndiges til paa Statens Vegne 
at overtage Gymnasie-, Real-, Pigeskole- og Mellemskoleklasser 
ved eksamensberettigede Skoler i de 3 Kommuner under Forud- 
sætning af, at der mellem Staten og disse Kommuner træffes 
Overenskomst om Fordelingen og Ordningen af denne Under- 
visning i Overensstemmelse med de i øvrigt i Loven angivne 
Regler. 2) Undervisningen i de vedkommende Skoler deles 
mellem Staten og den paagældende Kommune saaledes, at 
Staten overtager 2/5 og Kommunen 3/5 af Elevtallet**). Sker 
der Afvigelser fra dette Talforhold, ydes der Refusion i Hen- 
hold til Regler, som , ved Overenskomst mellem Staten og Kom- 
munerne maatte blive truffet. 3) Derefter gives Bestemmelser 

*) Nemlig: Trafikassistent Friis-Skotte, Direktør K. A. Hanime- . 
rich, Frk. Hoffmann, Borgmester Kaper, Fru Munch, Skole- 

. .  inspektør Næsted, Oberst Parkov os: Minister Stauning. 
- f*) Det kommunale Udvalgs Forslag gik ud paa en Halvering. 


